
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il  23.01.2014                           Prot.  N.  

 

COPIA 
    

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
N.    2 
 

del   16.01.2014 
 

 
OGGETTO: FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO 
ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE. 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2013. 
 
 

 
 
 
 L’anno duemilaquattordici il giorno sedici del mese di gennaio, alle ore 18.00 nella 
Casa Comunale. 
 
 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore  X 
5) FERRINI LUIGI Assessore  X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CARCURO ANTONIO. 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione n. 2 del 16 gennaio 2014 
 
Oggetto: Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Esercizio 
Finanziario 2013. 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con nota prot. n. 1382/DB0820 del 14/01/2014 il Settore Disciplina e Vigilanza in 
materia di Edilizia Sociale della Regione Piemonte ha reso noto che: 
- con  D.G.R. n. 19 –6777 del 28.11.2013 avente per oggetto “Legge 9 dicembre 1998 n. 431, 

articolo 11. Programma regionale per la riduzione del disagio abitativo attraverso interventi 
di sostegno alla domanda di abitazioni. Misure: Fondo nazionale sostegno all’accesso alle 
abitazioni in locazione e Agenzie Sociali per la locazione. Approvazione indirizzi e criteri”, 
sono stati individuati i requisiti minimi dei richiedenti per beneficiare dei contributi 
integrativi dei canoni di locazione relativi all’anno 2012 in ordine al Fondo Nazionale per il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, esercizio finanziario 2013; 

- con D.D. n. 5 del 14.01.2014 (pubblicata sul B.U.R. n. 3 del 16.01.2014) avente all’oggetto 
Fondo di sostegno alla locazione. Prime determinazioni” (art. 11 Legge 431/98), esercizio 
finanziario 2013. D.G.R. n. 15-4944 del 28.11.2012 e D.G.R.  n. 19-6777 del 28.11.2013. 
Approvazione schemi di bando di concorso e di modulo di domanda utilizzabili dai Comuni 
e finalizzati alle richieste di contributo per i canoni di locazione dell’anno 2012 e indicazioni 
operative per i Comuni” sono stati approvati gli schemi di bando di concorso e di modulo di 
domanda utilizzabili dai Comuni, nonché impartite le indicazioni operative ai medesimi. 

 
Presa visione delle norme predisposte dall’Organo Regionale disciplinante la materia in oggetto; 
 
Ritenuto opportuno procedere in merito;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge: 
 
 
 

D E L I B E R A 
  
1. Di prendere atto dei criteri di accesso e di ripartizione delle risorse a sostegno della locazione di 

cui all’art. 11 della Legge 431 del 9.12.1998 (Disciplina delle locazioni e del rilascio degli 
immobili adibiti ad uso abitativo) di cui alla deliberazione del Consiglio Regionale n. 137-5625 
del 13 febbraio 2001; 

 
2. Di prendere atto degli indirizzi tecnici procedurali per l’erogazione dei contributi per il sostegno 

alla locazione secondo quanto stabilito dal comunicato del Settore Disciplina e Vigilanza in 
materia di edilizia sociale della Regione Piemonte. 

 
° - ° - ° - ° - ° - ° - ° 

 
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
 
  Per la regolarità tecnica     
f.to dott. Antonio Carcuro   



 
 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
     F.TO  GIOVANNI LIETTA  
 
     IL SEGRETARIO 
        F.TO ANTONIO CARCURO 

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 23/01/2014 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i.  
 
 
 Addì  23.01.2014 

        IL SEGRETARIO 
                           F.TO ANTONIO CARCURO 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì ……………….       IL SEGRETARIO 
               F.TO ANTONIO CARCURO 
          

  
 Copia conforme all’originale. 

 
Addì  23.01.2014       IL SEGRETARIO 
         
        ------------------------------------------ 
 

 
                                
 

 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


